PAGE

[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

( 36 - я сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

___ марта 2023 года № ___
р.п. Крутинка

О внесении изменений в Решение Крутинского
районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Крутинском муниципальном районе Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Крутинский районный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Крутинском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Крутинского районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Крутинском муниципальном районе Омской области», следующее изменение:
1.1. Абзац 4 части 9 статьи 8 исключить.
2. Настоящее решение обнародовать.
	Председатель Крутинского

районного Совета

_____________ В.П. Афанасьев
	          Глава Крутинского

муниципального района             _____________ В.Н. Киселёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

С целью соблюдения норм Федерального закона от 21.11.2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» необходимо внести изменение в Положение о бюджетном процессе в Крутинском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Крутинского районного Совета от 25 декабря 2019 года № 397, а именно:

 - абзац 4 части 9 статьи 8 главы 3 (Составление проекта районного бюджета) исключить, согласно которому бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Крутинского муниципального района Омской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Крутинского муниципального района Омской области) представляется в Крутинский районный Совет одновременно с проектом решения Крутинского районного Совета Омской области о районном бюджете.